
 دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشــیمی از افزایش ۸ 
درصدی تولید در صنعت پتروشیمی در هشت ماهه امسال خبر داد و 
گفت: امسال ۶۶۰ هزار تن نسبت به پارسال محصول بیشتری به بورس 

کالا عرضه شده است.
به گزارش از وزارت نفت، »احمد مهدوی ابهری« امروز )شــنبه، نهم 
دی ماه( در نشست خبری با اشاره به سهم ۳۰ درصدی صنعت پتروشیمی 
از صادرات غیرنفتی اظهار کرد: ۲۷ تا ۳۰ درصد بازار سرمایه متعلق به 
صنعت پتروشیمی است و این صنعت نقش برجسته ای در رشد ناخالص 

داخلی کشور دارد.
وی با بیان اینکه صنعت پتروشــیمی سالانه ۶ میلیارد دلار صنایع 
پایین دستی را تغذیه می کند که اگر این صنعت نبود باید واردات می شد، 
افزود: این صنعت سالانه بیش از ۵۰۰ میلیون دلار کود اوره به سازمان 

خدمات کشاورزی با قیمت بسیار پایین عرضه می کند.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی با اشاره به نقش 
بســیار برجسته صنعت پتروشیمی در اقتصاد ملی و اینکه این صنعت 
می تواند ایران را از اقتصــاد تک محصولی نفت نجات دهد، گفت: این 
صنعت پارسال ۱۶ میلیارد دلار صادرات داشته است که ۸۰ درصد آن 
یعنی ۱۴ میلیارد دلار آن را به نیمــا عرضه کرده و مابقی برای خرید 
تجهیزات و کالا و کاتالیست و اجرای طرح های پتروشیمی هزینه شده 

است.
مهدوی ابهری تصریح کرد: در هشــت ماهه امسال ۸ درصد افزایش 
تولید در صنعت پتروشیمی محقق شده است و صادرات محصولات نیز 
همانند مدت مشــابه پارسال بوده، زیرا امسال ۶۶۰ هزار تن نسبت به 

پارسال محصول بیشتری به بورس کالا عرضه شده است.

افزایش افزایش ۸۸ درصدی تولید صنعت پتروشیمی در هشت ماه درصدی تولید صنعت پتروشیمی در هشت ماه

آمادگی ایران برای صدور 
 خدمات فنی و مهندسی

 در حوزه نفت و گاز

تجارت خارجی ایران از مرز ۱۱۲ 
میلیارد دلار گذشت

هیچ تصمیمی برای افزایش نرخ 
بنزین در دولت گرفته نشده است

برداشتن گام های بلند برای کاهش 
خسارات ناشی از صنایع پتروشیمی

تاثیر فن آوری های نوین بر صنعت 
پتروشیمی
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اقتصاد انرژی 2

جواد اوجی پس از امضای تفاهمنامه با وزیر نفت 
عراق، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز با توجه به 
جلسه آتی اوپک و اپک پلاس، در این حوزه مذاکراتی 

را با وزیر نفت عراق انجام دادیم.
وی در مورد توســعه همکاری هــا با عراق، افزود: 
جمهوری اسلامی ایران ظرفیت و پتانسیل خوبی در 
حوزه صنعت نفت و گاز دارد و با توجه به توانمندی 
پیمانکاران و ســازندگان حــوزه نفت، به طور کامل 
در این صنعت خودکفا هســتیم؛ از همین رو برای 
توســعه صنعت نفت، گاز و پتروشیمی عراق اعلام 

آمادگی کردیم.
وزیر نفــت با بیان اینکه در بحــث صادرات گاز 
بــه عــراق و تهاتر گاز به گاز اقدامــات خوبی انجام 
شــده است، گفت: عراق برای جمع آوری گاز مشعل 

پروژه هایی را طراحی کرده و آمادگی داریم گازهای 
جمع آوری شده خام و ترش عراق را در مجتمع های 
خودمان استفاده کنیم و در مقابل گاز شیرین به این 

کشور صادرات کنیم.
اوجی با اشــاره به امضای تفاهمنامه بین ایران و 
عراق تاکید کرد: برای انجام اقدامات مشترک با عراق 
کمیته ای مشــخص کردیم که به  زودی کار خود را 
آغاز می کند.وی ادامه داد: در بحث آموزش نیروهای 
متخصصین عراقی در پژوهشــگاه و دانشــگاه امور 
صنعت نفت و گاز کشور توافقاتی داشتیم و با توجه 
به پیمانکاران و سازندگان توانمند ایرانی برای صدور 

خدمات فنی مهندسی به این کشور آمادگی داریم.
وزیر نفت اظهار تاکید کرد: خوشــبختانه اجرای 
برخی از پروژه های مشــترک بین ایران و عراق آغاز 

شــده و امروز تکالیف کمیته ها مشــخص شد که 
امیــدوارم هرچه زودتر این تفاهمنامه ها به خصوص 
توسعه میادین مشترک اجرایی شود که مورد توافق 
دو طرف قرار دارد.اوجــی در خصوص اثر تحریم ها 
در صنعت نفت و گاز، گفت: تنها کشــوری هستیم 
که مورد تحریم های ظالمانه آمریکاست اما با توجه 
بــه متخصصان و پیمانکاران صنعــت نفت در تمام 
حوزه ها خودکفا هســتیم.وزیر نفت بــا بیان اینکه 
تحریم ها هیچ گونه خللی را در بحث توسعه صنعت 
نفت و گاز ایجاد نکرده است، بیان داشت: حتی امروز 
برای صادرات خدمات فنی و مهندسی به کشورهای 
دوســت، برادر و همسایه مثل عراق آمادگی داریم تا 
توسعه بخش بالادســت و پایین دست صنعت نفت 

عراق را انجام دهیم.

 صرفه جویی ارزی ۴۵ میلیون یورویی 
با تولید نانوکاتالیست گوگردزدایی

فناوران یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق 
شدند کاتالیست  واحد RCD را که جزو محصولات 
راهبردی صنعت پتروشــیمی است و در فرآیند 
گوگردزدایــی کاربرد گســترده ای دارد، تولید و 
تجاری ســازی کنند. این دستاورد صرفه جویی 

ارزی 4۵ میلیون یورویی به همراه دارد.
به گزارش از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، کاتالیست ها نقشی 
کلیدی و اجتناب ناپذیر در فرآیندهای شیمیایی 
و ســنتزی ایفا می کنند و به دلیل پیچیده بودن 
فناوری و هزینه های ســاخت بــالا، واردات این 
محصول عمدتاً با چالش های فراوانی مواجه است.

یکی از مهم ترین فرآیندهای پالایشگاه ها در 
راستای ارتقا و بهبود ترکیب محصولات پالایشی 
فرآیندهای تصفیه هیدروژنی برش های سنگین 
در محدوده مازوت )نفت کوره( اســت که از آن 

تحت عنوان فرآیند RCD یاد می شود.
محمد امیدی مدیرعامل شرکت دانش بنیان 
اکسیر نوین فرآیند آسیا با تاکید بر اهمیت بالای 
فرآیند RCD و نقش حیاتی کاتالیســت ها در این 
بخش از صنعت پتروشیمی گفت: کاتالیست نانو 
ساختار RCD به مجموعه ای از کاتالیست های این 
واحد اطلاق می شود که با هدف حذف سموم از 
قبیل ســولفور، نیتروژن، فلزات و CCR از خوراک 
واحد مورد استفاده قرار می گیرد. وجود این سموم 
موجب غیر فعال شدن کاتالیست واحد پایین دست 
خود یعنی RFCC می شود؛ بنابراین استفاده مداوم 
از کاتالیست ها برای سم زدایی و ادامه فعالیت دیگر 

بخش ها از اهمیت بالایی برخوردار است.
وی ادامه داد: کارایی کاتالیست از لحاظ حذف 
حداکثری ناخالصی های موجــود در خوراک از 
قبیل ســولفور، نیتروژن، فلزات و )CCR( مطابق 
با اســتانداردهای بین المللی است.این فناور به 
بومی ســازی تمامی کاتالیست های مورد نیاز در 
واحد RCD اشــاره و تصریح کرد: کاتالیست های 
این واحد ۱۱ نوع هســتند که تماماً در کشــور 
بومی سازی شده است.امیدی با یادآوری استفاده 
از فنــاوری نانو در فرآوری و تجاری ســازی این 
کاتالیســت ها افزود: اســتفاده از کاتالیست های 
نانوساختار موجب شده که فرآیند تصفیه تصفیه 
هیدروژنی ته ماند برج تقطیر خلاء و اتمســفر با 
کیفیت بهتری صورت بگیــرد.وی با بیان اینکه 
تولیدات کاتالیســتی این شرکت دانش بنیان در 
واحدهای پتروشــیمی کشور استفاده می شود، 
گفت: از این کاتالیست در پالایشگاه امام خمینی 
 Residue شازند اراک و پالایشگاه اصفهان در واحد
Hydrotreating Unit)RHU( اســتفاده می شود.

مدیرعامل شرکت اکســیر نوین فرآیند آسیا به 
ایجاد اشتغال هزار نفری به صورت مستقیم و غیر 
مستقیم و نقش این تولیدات در کاهش واردات و 
صرفه جویی ارزی اشاره کرد و ادامه داد: واردات این 
کاتالیست سالانه بیش از سه هزار مترمکعب تنها 
برای پالایشگاه نفت امام خمینی )ره( شازند است 
که با ورود واحد RHU اصفهان این مقدار به بیش 
از ۶ هزار متر مکعب در سال خواهد رسید.امیدی 
یادآور شد: فروش این محصول در داخل بیش از 
4۵ میلیون یورو در سال است و با افزایش ظرفیت 
تامین نیاز داخلی، این میزان نیز افزایش می یابد.

 آمادگی ایران برای صدور خدمات فنی و مهندسی
 در حوزه نفت و گاز

مریم سبزواری     -  وزیر نفت با بیان اینکه تحریم ها هیچ گونه خللی را در بحث توسعه صنعت نفت و گاز ایجاد نکرده است، گفت: 
با توجه به توانمندی پیمانکاران و سازندگان حوزه نفت، به طور کامل در این صنعت خودکفا هستیم و توانایی صادرات خدمات 

فنی و مهندسی را داریم.

خبر 

جمهوری اسلامی 
ایران ظرفیت و 
پتانسیل خوبی 
در حوزه صنعت 
نفت و گاز دارد و با 
توجه به توانمندی 
پیمانکاران و 
سازندگان حوزه 
نفت، به طور کامل 
در این صنعت 
خودکفا هستیم؛ 
از همین رو برای 
توسعه صنعت نفت، 
گاز و پتروشیمی 
عراق اعلام آمادگی 
کردیم.

   امضای چند تفاهمنامه همکاری در حوزه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی میان ایران و عراق
 چند تفاهمنامه همکاری از جمله در حوزه توسعه میادین مشترک و آموزش نیروی انسانی میان ایران و عراق با 
حضور وزرای نفت دو کشور امضا شد.جواد اوجی، وزیر نفت کشورمان با در مرکز همایش های بین المللی وزارت نفت 

با هیان عبدالغنی عبدالزهرا، وزیر نفت کشور عراق دیدار و گفت وگو کرد.
پس از این دیدار وزرای ایران و عراق، یک مجموعه سند در خصوص همکاری های مختلف در حوزه نفت و گاز و 
پتروشــیمی و پالایشگاه ها بین دو کشور امضا شد که مهم ترین بخش آن همکاری ها در میادین مشترک نفتی بین 

ایران و عراق است. ایران ۱3 میدان نفتی مشترک با عراق دارد.

  حرکت از خام فروشی به سمت زنجیره ارزش
 مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران به مناسبت روز پتروشیمی 
گفــت: حرکت به ســمت تکمیل زنجیــره ارزش از اولویت های اصلی دولت 
ســیزدهم اســت و مکران نیز موقعیت بی نظیری برای توسعه زنجیره و ورود 

سرمایه گذاران دارد.
 نشست خبری مرتضی شاهمیرزایی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پترپشیمی 
و علیرضا منیری ابیانه مدیرعامل شرکت توسعه پتروشیمی نگین مکران در 

شهرک پتروشیمی مکران برگزار شد.
در این نشست منیری ابیانه گفت: در ابتدای دهه ۹۰ نگاه ها به سمت توسعه 
مکران جلب شد و هیات وزیران تصمیم گرفت که این منطقه را به هاب سوم 
پتروشیمی با رویکرد تکمیل زنجیره ارزش پتروشیمی توسعه دهد لذا با ایجاد 
چارچوب هایی از سمت وزارت نفت و با هماهنگی وزارت نیرو توسعه این منطقه 

در دستور کار قرار گرفت.
وی گفت: در 4 تا ۵ ســال اول مطالعات زیرســاختی آغاز و پس از آن با 
هماهنگی شرکت ملی گاز ایران، در سال ۹8 خط لوله گاز به سمت ایرانشهر 

ساماندهی شد و در سال گذشته خوراک به این منطقه رسید.
منیری ادامه داد: شــش پلت پتروشیمی در سمت غربی این شهرک واقع 
شــده، پنج واحد آن، GTX بوده که متانول را به اولفین تبدیل می کند و یک 

واحد اوره آمونیاک نیز در نظر گرفته شده است.

وی  افزود: در سمت شرقی این شهرک نیز 22 طرح در پایین دست تعریف 
کردیم و برای آن 2۰ میلیارد یورو ســرمایه گذاری نیز درنظرگرفته شده که 
باعث اشتغال زایی 2۰ هزار نفری با اولویت استفاده از ظرفیت بومی خواهد شد.

ابیانه ادامه داد: در حال حاضر 8 میلیارد یورو سرمایه گذاری در داخل این 
مجموعه صورت گرفته و دو واحد متانولی در آینده نزدیک به تولید خواهند 
رسید.مدیرعامل شرکت توسعه پتروشیمی مکران افزود: در قرارداد 2۵ ساله 
ایران و چین نیز مقرر شد، چینی ها برای سرمایه گذاری وارد این منطقه شوند.

وی گفت: برای اولین بار MTO در این منطقه اجرا خواهد شد که این سبب 
می شود متانول تولیدی کمتر صادر شده و در زنجیره ارزش تبدیل به اولفین شود.

در ادامه مرتضی شــاهمیرزایی نیز با اشــاره به ظرفیت تولید محصولات 
پتروشیمی کشور گفت: تا پایان سال ۱4۰2 ظرفیت پتروشیمی به ۹۵ میلیون 
تن خواهد رســید و امسال ۱2 طرح از جمله طرح های زیست محیطی مانند 
NGL32۰۰ به سرانجام می رسد که در طرح NGL گازهای مشعل غرب کارون 
جمع آوری و متان آن به شبکه سراسری فرستاده و مشتقات دیگر آن به صورت 

خوراک به ماهشهر ارسال می شود.
معاون وزیر نفت گفت: مکران از جمله مناطقی است که شهرک پتروشیمی 
آن دارای ویژگی های ممتازی است. زیرا کشورهای مصرف کننده در جوار این 

منطقه قرار گرفتند و صادرات محصولات را آسان می کند.
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3 تولید 

در زمینه اقلام اساسی 
مورد نیاز کشور 
اقدامات ارزشمندی 
انجام شد و طبق 
آخرین گزارش ها از 
مجموع حدود ۲۰ قلم 
کالای اساسی، حدود 
۱۸ و چهارم دهم 
میلیون تن به میزان 
۱۲ میلیارد دلار از این 
اقلام وارد کشور شد که 
نسبت به سال گذشته 
حجم واردات تفاوتی 
ندارد.

   مخبر: متعهد به حفظ تمامیت ارضی 
عراق هستیم

 معاون اول رئیس جمهور، ارتباطات تهران-
بغداد را در بهترین و بالاترین سطوح خود دانست 
و گفت: جمهوری اسلامی ایران خود را متعهد و 
علاقه مند نسبت به امنیت، حاکمیت و تمامیت 

ارضی عراق می داند.
 محمــد مخبر در دیــدار »حیان عبدالغنی 
الســواد« وزیر نفت عراق با اشــاره به اینکه با 
وجود زمینه های مشترک و فراوان همکاری در 
حوزه های نفت، کشاورزی، صنایع و فناوری های 
»های تک« تاکنون مناسبات اقتصادی دو کشور 
همپای مناسبات سیاسی رشد نیافته است، گفت: 
باید توافقات بین دو کشور هرچه سریع تر اجرایی 

و عملیاتی شود.
معاون اول رئیس جمهور به اشتراکات همه 
جانبه و فراوان دو کشــور بــه لحاظ فرهنگی، 
مذهبی، سیاسی و اقتصادی اشاره و خاطرنشان 
کرد: کمتر کشــورهایی همانند ایران و عراق را 
می تــوان پیدا کرد کــه در مولفه های گوناگون 

اینچنین مطابقت داشته باشند.
مخبر همچنین با تبریک و تسلیت شهادت 
سردار بزرگ اسلام سید رضی موسوی به جبهه 
مقاومت، تاکید کرد: این شــخصیت ارزشمند 
حق بزرگی بر محور مقاومت و ســابقه طولانی 
در مبارزه با جریان های تکفیری از جمله داعش 
داشت و بدون شک انتقام خون این شهید توسط 

رزمندگان اسلام گرفته خواهد شد.
معاون اول رئیس جمهور با قدردانی از مواضع 
بســیار خوب و به موقع دولت عراق نســبت به 
فجایع غزه تاکید کرد: جنایات رژیم صهیونیستی 
دل هر انســانی را به درد می آورد و با همکاری 
آزادگان جهان باید ایــن جنایات هرچه زودتر 
متوقف شــود و علت عصبانیــت آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی و انتقام گرفتن از زنان و کودکان 
فلسطینی به دلیل شکسته شدن هیمنه آنها در 

جهان است.
حیان عبدالغنی السواد وزیر نفت عراق نیز در 
این دیدار هدف از ســفر خود را گامی بزرگ در 
تحکیم بیش از پیش از گذشته روابط دو کشور 
و همچنین عملیاتی کردن توافقات به ویژه طرح 
های حوزه نفت و گاز توصیف و تاکید کرد: باید 
علاوه بر مناسبات بالای دینی، مذهبی و سیاسی، 
حتما روابط اقتصادی دو کشور تعمیق و گسترش 
یابد و توســعه روابط همه جانبه بین دو کشور 

مهم ترین هدف دولت عراق است.
وزیر نفت عراق افزود: مذاکرات بسیار خوب و 
سازنده ای با طرف ایرانی در بخش های سرمایه 
گذاری در مرزهای مشــترک، بهــره برداری و 
اســتفاده از تجارب جمهوری اسلامی ایران در 
بخش پالایش نفت، گاز و پتروشیمی انجام شد 
و از شرکت های متخصص ایرانی در حوزه نفت 
و گاز برای سرمایه گذاری و توسعه حوزه انرژی 

در عراق دعوت بعمل آمد.
وی به برگزاری و تشکیل کمیته های مشترک 
و تخصصی حوزه انرژی بیــن ایران و عراق در 
سفر به ایران اشاره و تاکید کرد: در این کمیته 
ها درخصوص نفت خام، بازســازی و ســاخت 
پالایشگاه ها در عراق، سرمایه گذاری در بخش 
گاز عراق، حفاری و اکتشاف چاه های دریایی و 
خشکی نفت و گاز، مذاکرات و توافقات در حال 

بررسی و انجام است.

  آغاز همکاری های بانکی ایران و اوراسیا/ ایجاد خط اعتباری ۶.۵ میلیارد روبلی روسیه برای ایران
همزمان با سفر رئیس کل بانک مرکزی به روسیه برای افزایش همکاری پولی و بانکی، خط اعتباری به ارزش ۶.۵ میلیارد 
روبل برای واردات کالاهای اساســی از روســیه برای ایران ایجاد شد. به گزارش از بانک مرکزی، پیرو سفر »محمدرضا فرزین« 
رئیس کل بانک مرکزی به روسیه برای افزایش همکاری های پولی و بانکی با این کشور و همچنین تقویت مناسبات در چارچوب 
توافقنامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا است و در این سفر جلسه ای میان مدیران بانکی ازبر بانک روسیه و 
بانک ملی ایران برگزار شد.در این جلسه که رئیس کل بانک مرکزی نیز حضور داشت مدیران بانکی ازبر بانک روسیه و بانک ملی 

ایران، گشایش خط اعتباری ۶.۵ میلیارد روبلی میان ایران و روسیه را مورد تاکید قرار دادند.

خبر 

 رییس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران گفت: 
میزان تجارت خارجی کشور از ابتدای سال ۱4۰2 تا 

پایان آذر ۱۱2 و نیم میلیارد دلار بود.
 محمد رضوانی فر در همایش رشد تولید و توسعه 
تجارت خارجی استان سمنان در سالن یادگار امام)ره( 
اســتانداری افزود: ۶4 میلیارد دلار از ســهم تجارت 
خارجی مربوط به صادرات و 48 و چهار دهم میلیارد 

دلار مربوط به واردات در ۹ ماه امسال است.
رییس کل گمرک جمهوری اســلامی ایران ادامه 
داد: تجارت خارجی کشــور در ۹ ماه سال ۱4۰2 در 
مقایســه با مدت مشابه ســال گذشته افزایش هفت 

درصدی داشت.
وی اضافه کرد: دولت سیزدهم برای نخستین بار 
در کشور در راستای شفاف سازی تجارت خارجه آمار 
مربوط به صادرات نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی 
را منتشر کرد و طبق این گزارش میزان صادرات نفتی 
کشور طی ۹ ماهه امسال 2۶ و نیم میلیارد دلار بود.

وی ابراز کرد: صادرات 2۶ و نیم میلیارد دلار نفت 
از ابتدای امســال تا پایان آذرماه، با توجه به شرایط 
تحریمی کشــور، ارزشمند است و در مقایسه با سال 

گذشته از لحاظ ارزش افزایش ۱۰ درصدی داشت.

 صادرات یکهزار میلیــارد دلاری برق و 
خدمات فنی

رضوانی فر تصریح کرد: 3۰۰ میلیارد دلار خدمات 
در حــوزه برق و حدود ۷8۰ میلیــارد دلار در حوزه 
خدمات فنی و مهندسی از ابتدای امسال تا پایان آذر 

از مبدا کشور ایران صادر شد.
وی بیان کرد: حجم مازاد درآمد ارزی کشور در ۹ 
ماه سال۱4۰2 دست کم ۱۵ و نیم میلیارد دلار بود و 
در مجموع، آمارها نشاندهنده ارزش کالاهای صادراتی 
بــه میزان 3۶ و چهار دهم میلیارد دلار با وزن حدود 
۱۰۱ میلیون تن اســت که رشــد 2۶ درصدی را در 

شاخص وزنی رقم زد.
وی اظهــار کرد: 38 و 2 دهم میلیون تن کالاهای 

پتروشــیمی به ارزش ۱۵ میلیارد دلار از کشور صادر 
شد که افزایش 2۷ درصدی دارد ولی از لحاظ ارزی به 
دلیل کاهش قیمت جهانی ۱2 درصد کاهش داشت.

به گفته رییس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران، 
چین، ترکیه، عراق، امارات و هند از جمله مهم ترین 
مقصدهای کالاهای صادراتی و آلمان، ترکیه، امارات 
و چین مهم ترین کشــورهای مبدا وارداتی کالا است 
و افزایش تنوع شرکای تجاری نکته مهمی است که 

باید مورد توجه تولیدکنندگان باشد.
رضوانی فرد بیان کرد: بزرگترین شریک تجاری ایران 
بدون نفت، با گردش مالی 32 میلیارد دلار مربوط به 
کشور چین است.به گفته وی، در زمینه اقلام اساسی 
مورد نیاز کشور اقدامات ارزشمندی انجام شد و طبق 
آخریــن گزارش ها از مجموع حــدود 2۰ قلم کالای 
اساسی، حدود ۱8 و چهارم دهم میلیون تن به میزان 
۱2 میلیارد دلار از این اقلام وارد کشور شد که نسبت 

به سال گذشته حجم واردات تفاوتی ندارد.
وی افزود: دولت سیزدهم آذر سال گذشته مصوبه ای 
برای آزادســازی و روانسازی شــمش استاندارد طلا 
داشت که هم فعالان تجاری برای رفع تعهد استفاده 
کنند و هم ذخایر کشــور مستحکم تر شود. از ابتدای 
سال ۱4۰2 تا پایان آذر ۱۹ هزار تن طلا به ارزش یک 

و سه دهم میلیارد دلار وارد کشور شد.

 واردات بیش از چهار هزار خودروی سواری 
نو به کشور

رضوانی فرد تصریح کرد: چهارهزار و 38۶ خودرو 
ســورای نو به ارز 8۶ میلیون دلار از ابتدای امسال تا 

پایان آذر به کشور وارد شد.
وی خاطرنشان کرد: طبق آمار ۷۵ درصد گردش 
تجاری ایران با پنج کشور جهان است و افزایش تنوع 
شرکای تجاری در توسعه تجارت خارجی موثر است 
و تنوع شــرکای تجاری در استان سمنان مشهود و 
ارزشمند است.به گفته وی، متوسط ترکیب واردات و 
صادرات اســتان سمنان از 2۰ کشور جهان است که 

نشان می دهد تنوع شرکای تجاری استان سمنان بالاتر 
از میانگین کشوری است.

رییس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران گفت: 
یکــی از نکات مهم در تســهیل گری فعالیت فعالان 
تجاری پیش بینی پذیرکردن فضای اقتصادی است و 
بر این اساس ایجاد ثبات در مقررات رویکرد مهم دولت 

سیزدهم است که پیگیری می شود.
وی یادآور شــد: برای نمونه ســال گذشته 2۰3 
بخش نامــه موثر بر فعالیت تجــارت خارجی صادر و 
ابلاغ شــد و امسال صدور بخشنامه به کمتر از نصف 
کاهش یافت و اکنون قبل از صدور بخشنامه در حوزه 
تجارت خارجی، ابتدا محتوا باید در پایگاه قوانین دولت 
بارگذاری شــود که این اقدام، در تسهیلگری تجارت 

خارجی ارزشمند است.
وی با بیان اینکه در صدور اســتعلام های گمرکی 
حدود 2۱ دســتگاه متناسب با نوع کالا نقش دارند و 
اکنون برای کاهش فرآیند تشریفات گمرکی از ظرفیت 
قانون تمرکزدایی استفاده شد، ادامه داد: اکنون مدت 
زمان رسیدگی به استعلام ها به نصف کاهش یافت و 
متوسط پاسخگویی به استعلام ها در استان سمنان از 
میانگین کشوری کمتر است، اما باید به کمتر از سه 
روز برسد.رییس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران 
گفت: 2۷۰ انبار تخصصی مربوط به گمرک در نقاط 
مختلف کشور وجود دارد ولی تعداد انبار اختصاصی 
در استان سمنان با توجه به تعداد واحدهای صنعتی 

کافی نیست و باید افزایش انبارها مورد توجه باشد.
طبق گزارش ها، اســتان سمنان با یکهزار و ۹۰۰ 
واحد صنعتی و معدنی و اشتغالزایی برای ۵8 هزار نفر 
به عنوان گلوگاه مهم اقتصادی کشور محسوب می شود.

۱۵ هزار و 8۱3 تن کالا به ارزش ۹2 میلیون دلار 
به گمرک استان سمنان در نیمه نخست امسال وارد 
و ۱۵۱ هزار و ۱۹۵ تن کالا به ارزش ۶2 میلیون دلار 
صادر شــد و بر پایه آمــار بخش صنعت و معدن 34 
درصد از اشتغال استان سمنان و 22 درصد از تولید 

ناخالص این استان را به خود اختصاص داده است.

تجارت خارجی ایران از مرز ۱۱۲ میلیارد دلار گذشت

   نیاز اصلی صنایع پتروشیمی در قزوین تشکیل کنسرسیوم است
 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی قزوین گفت: مهمترین نیاز صنایع 
پتروشیمی برای تسهیل در بازاریابی و صادرات، تشکیل کنسرسیوم صادراتی 

بوده که مطالعات آن در استان نیز به انجام رسیده است.

رضا صفاری ضمن بیان این مطلب، تصریح کرد: تشکیل یک کنسرسیوم 
پتروشیمی در استان قزوین می تواند علاوه بر رفع نیازهای اصلی این واحدها 
در حــوزه تامین مواد اولیه و ســرمایه در گردش، در نهایت به رونق صادرات 

محصولات و تفرق در بازاریابی نیز کمک کند.
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صنعت4

 »علی بهــادری جهرمی« ســخنگوی دولت در 
مقدمه نشســت خبری خود ضمن محکومیت اقدام 
تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن 
سردار »سید رضی موسوی« خاطر نشان کرد: رژیم 
جعلی صهیونیستی روز گذشته در اقدامی تروریستی با 
حمله به منطقه مسکونی در سوریه سردار »سید رضی 
موســوی« را به شهادت رساند که این شهادت را به 
مردم ایران تسلیت می گوییم و آن را محکوم می کنیم.

 پاسخ اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
را در زمان و مکان مناسب می دهیم 

وی در ادامــه بیــان کــرد: اقدام تروریســتی و 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن 
سردار ســید رضی موسوی در زمان و مکان مناسب 
قطعا پاســخ داده خواهد شــد. ذات و ماهیت رژیم 
صهیونیســتی با جنگ غزه بر همه آشکار شده است 
و هر چه دســت و پا بزنند، نمی توانند این سبوعیت 
را پنهان کنند. ایالات متحده و انگلستان هرگز نمی 

توانند بر این شکست سرپوش بگذارند.

 رکورد بی ســابقه تولیــد برق در دولت 
سیزدهم

وی عنوان کرد: رئیس جمهــور در چهاردهمین 
بازدید میدانی یا نظارت ستادی روز گذشته به وزارت 
نیــرو رفت و یکی از طرح هایی که به افتتاح رســید 
آغاز به کار 4 هزار مگاوات برق خورشیدی بود که با 
نهایی شدن این طرح از 8۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی 

می توانیم به ۵ هزار و ۱۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی 
دست یابیم.

بهادری جهرمی با بیــان اینکه در دولت مردمی 
تاکنون 8هزار و 8۰۰ مگاوات ظرفیت جدید تولید برق 
وارد مدار شده است، گفت: این یک رکورد محسوب 
می شود. در حوزه برق 8۵ درصد از برق جدیدی که 
وارد مدار شــده است به بخش تولید اختصاص یافته 
اســت. دبیر هیأت دولت خاطر نشــان کرد: 4 هزار 
مگاوات افزایش تولید در انرژی پاک خواهیم داشت. 
وزارت نیــرو در این دولت برنامه ریزی برای افزایش 

ده هزار مگاواتی را در دست اجرا دارد. 

 سرانه ورزشی تهران دو برابر می شود
سخنگوی دولت گفت: تفاهم نامه احداث مجموعه 
ورزشی تهران روز گذشته با حضور معاون اول رییس 
جمهور امضا شــد که با تکمیل آن، ســرانه ورزشی 
تهران دو برابر می شود، این مجموعه بزرگ در تهران 
به مســاحت 3۷۰ هکتار برای برگزاری رویدادهای 
بزرگ ورزشی و بین المللی استفاده خواهد شد.  همه 
هماهنگی ها انجام شــده و تامین منابع آن از طریق 
تهاتر نفت است پیش بینی های لازم برای اختصاص 
منابع حاصل از تولید نفت به ســاخت این مجموعه 

ورزشی انجام گرفته است.

 رویکرد دولت افزایش سرعت و کیفیت و 
آزادی کامل سایت ها در چارچوب قانون است

بهادری جهرمی پس از مقدمه نشست در پاسخ به 

نخستین پرسش درباره اقدامات دولت درباره آخرین 
وضعیت پیگیری مسئه اینترنت و فیلترینگ توسط 
دولت، گفت: رویکرد دولت که بارها بر آن تاکید شده 
افزایش ســرعت و کیفیت ســایت ها و شبکه ها در 
چارجوب قانون و ایجاد بهره وری حداکثری مردم از 
آن در چارچوب قانون اســت تا بر اساس آن قابلیت 
حمایت از حقوق مردم به طور موثر وجود داشته باشد.

بهادری جهرمی مطرح کرد: همانند قوانین سایر 
کشــورها، باید امکان استیفای حقوق مردم در رابطه 
بــا پلتفرهم های خارجی چون توییتر فراهم باشــد 
و دولت بیشــتر معتقد به اصلاح ساختارها و روندها 
است. بر این اساس تصمیم گیری در خصوص فعالیت 
پلتفرم های خارجی بر عهده کارگروه تعیین مصادیق 

مجرمانه است.

فیلتر  رفع  درخواســت  ارتباطات  وزیر   
گوگل پلی را داده است

دبیر هیــأت دولت افزود: با همین رویکرد، رئیس 
جمهور دستور داد تا مرکز ملی فضای مجازی بازبینی 
در ضوابــط و رویکردها انجام دهد. رویکرد دولت این 
است که جایی اگر تخلفی از قانون صورت می گیرد، 

رویه خطا اصلاح شود، نه اینکه مسدودسازی شود.
وی ادامه داد: به پلتفرم های خارجی اعلام شــده 
طبق روال فعالیت در کشورهای اروپایی اقدام کنند تا 
نماینده ای داشته باشند و امکان استیفای حقوق مردم 
وجود داشته باشد. انتظار مردم این است که اگر تخلفی 
صورت گرفت، امکان استیفای حقوق آنها وجود داشته 

معوق ماندن 
حقوق، مزایا و بیمه 
کارگران، قدیمی 
بودن تجهیزات، 
کمبود اعتبار برای 
نوسازی قطعات 
فنی و نبود چغندر 
قند تنها گوشه 
ای از مشکلات 
این کارخانه بود 
که متولیان امر در 
سالیان گذشته 
نتوانستند نسخه 
شفا بخشی برای 
آن بپیچند و در پی 
آن کارگران زیادی 
بیکار شدند و امیدها 
برای اشتغال به 
ناامیدی مبدل شد.

مونا هادی    -     سخنگوی دولت درباره احتمال افزایش قیمت بنزین در هنگام بررسی لایحه بودجه سال آینده در مجلس گفت: لایحه 
بودجه به صورت عمومی در رسانه ها منتشر می شود و متن آن موجود است و هیچ تصمیمی برای افزایش نرخ بنزین در دولت گرفته 

نشده است.

هیچ تصمیمی برای افزایش نرخ بنزین در دولت 
گرفته نشده است

 طرح تهاتر بدهی های پتروشــیمی 
لردگان با مطالبــات این واحد صنعتی از 

وزارت جهادکشاورزی تصویب شد

طــرح تهاتــر بدهی هــای گازی و مالیاتی 
پتروشیمی لردگان با مطالبات این واحد صنعتی 

از وزارت جهادکشاورزی به تصویب رسید.
به  گزارش از روابط عمومی اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری، نشست 
تخصصی مشــترک معــاون هماهنگــی امور 
اقتصادی استاندار با مدیرکل برنامه ریزی و نظارت 
نهاد ریاســت جمهوری و مدیرعامل پتروشیمی 
لردگان عصر پنجشــنبه برگزار و مشــکلات و 
درخواست های شــرکت پتروشیمی لردگان در 

آن بررسی شد.
فضــل الله رحمتی مدیرکل صنعت، معدن و 
تجــارت چهارمحال و بختیــاری گفت: در این 
نشست پس از بررســی دغدغه های مسوولان 
پتروشیمی لردگان، تهاتر بدهی های این واحد 
صنعتی با مطالبات از وزارت جهادکشــاورزی و 

رفع انسداد حساب های بانکی تصویب شد.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
چهارمحال و بختیاری نیز گفت: ســه سیاست 
اجرایی شامل تامین امنیت غذایی وزارت جهاد 
کشاورزی، تامین منابع یارانه ها و وصول مطالبات 
بانک مرکزی به طور همزمان باعث ایجاد چالش 
در پرداخت بدهی های اعتباری و ارزی شده بود.

محمدکاظم منزوی تاکید کرد: بر این اساس 
درخواســت تهاتر به عنوان راهکاری اجرایی به 
نهاد ریاســت جمهوری اعلام و پیگیری شد که 
خوشــبختانه در این نشست مورد موافقت قرار 

گرفت.
وی افــزود: براســاس مصوبه این نشســت 
شــرکت گاز موظف شد تا 4۵ ســاعت آینده 
حساب های بانکی پتروشیمی را رفع انسداد و با 
توجه به صدور اجرائیه امور مالیاتی، پتروشیمی 
لردگان هم بدهی هــای خود به امور مالیاتی را 
تعیین تکلیــف کند. مدیــرکل صنعت، معدن و 
تجارت چهارمحــال و بختیاری در ادامه گفت: 
پتروشیمی لردگان هم اکنون علاوه بر صادرات 

با 8۰ درصد ظرفیت در مدار تولید است.
فضــل الله رحمتی تاکید کرد: پتروشــیمی 
لــردگان با ارســال ماهانه 2۰ هــزار تن کود 
کشاورزی نیاز استان های خوزستان، کهگیلویه 
و بویراحمد، اصفهان و چهارمحال و بختیاری را 
تامین می کند.وی افــزود: این کارخانه یکی از 
مهمترین پروژه های ملی است که ساخت آن در 
دوران شدیدترین تحریم های بین المللی و بدست 
توانمند مهندسان داخلی انجام شد و هم اکنون 
در زمینه اشتغال مستقیم و غیرمستقیم افزون بر 

یک هزار نفر را فراهم کرده است.
رحمتی به پتانسیل ایجاد صنایع پائین دستی 
این واحد صنعتی به عنوان بزرگ ترین پتروشیمی 
اوره و آمونیاک غرب کشور اشاره و تصریح کرد: 
تعیین تکلیف تغییر خط پتروشــیمی بروجن از 
تولید پلی اتیلن ســنگین به کریستال ملامین 
پیشــرفته از دیگر مصوبه های دومین دور سفر 

رییس جمهور به چهارمحال و بختیاری است.

  بیش از هشت میلیون دلار کالا از گمرک مهاباد صادر شد
 رییس گمرک مهاباد گفت: از ابتدای امسال هشت میلیون و 3۱2 هزار دلار انواع کالا در قالب ۱۶8 اظهارنامه صادراتی از 

گمرک این شهرستان صادر شده است.
احمد احمدی افزود: از مجموع محصولات صادر شده از این گمرک، مقصد بیش از ۹۰ درصد کالاها کشور عراق و مابقی نیز 
سایر کشورهای همسایهبوده است.وی با بیان اینکه میزان صادرات از گمرگ مهاباد در مقایسه با پارسال از لحاظ ارزش ریالی 
2۰ درصد کاهش یافته است، ادامه داد: محصولات پتروشیمی، فرش ماشینی و پودر رختشویی به ترتیب بیشترین کالاهای 

صادر شده از گمرک مهاباد در ۹ ماهه نخست امسال بوده است.
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5 سرمایه 

  صادرات بیش از ۸ میلیارد دلار کالا از گمرکات بوشهر
ناظر گمرکات و مدیرکل گمرک بوشهر اعلام کرد که هشت میلیارد و 2۶4 میلیون دلار کالا در ۹ ماه گذشته از گمرکات 

این استان به خارج از کشور صادر شد.
 علی سلیمانی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در مدت یاد شده 23 میلیون و 2۵ هزار تن کالا از گمرکات استان بوشهر با 

رشد ۹ درصدی از نظر وزنی صادر شده است.
وی افزود: عمده کالاهای صادراتی از گمرکات استان بوشهر شامل محصولات پتروشیمی، میعانات گازی، سیمان و کلینکر، 

انواع ماهی و میگو، سنگ گچ و گچ بنایی، سبزی و صیفی تازه بوده است.

باشد. وزیر ارتباطات درخواست رفع فیلتر گوگل پلی 
را داده است، اما کارگروه تعیین محتوای مجرمانه این 

کار را هنوز انجام نداده است.

 مزایای قراردادتجاری بی سابقه ایران و ۵ 
کشور اوراسیا

سخنگوی دولت در پاســخ به ایرنا درباره امضای 
قرارداد تجاری با ۵ کشــور اروسیا گفت: در چارچوب 
موافقتنامه و لایحه ای که برای عضویت در شانگهای 
تقدیم مجلس شد مجوز قانونی اخذ شده است اما اگر 
نیازمند اخذ مجوز قانونی دیگری باشد در همان مسیر 

قانونی اقدامات طی خواهد شد.
وی درباره آثار و مزایای این موافقتنامه عنوان کرد: 
موافقتنامه ای که روز گذشــته با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با ۵ کشــور حوزه اوراســیا از جمله 
بلاروس، قزاقســتان، قرقیزستان، روسیه و ارمنستان 
امضا شــد کمک کار توسعه و تســهیل تجارت میان 
این کشورهای خواهد بود و هزینه های تجارت را هم 
تسهیل و هم کاهش می دهد.سخنگوی دولت با بیان 
اینکــه این قرارداد به افزایش تجارت غیرنفتی به ویژه 
در بخش خصوصی که در حوزه های غیرنفتی بیشتر 
فعال هستند کمک می کند، مطرح کرد: بر این اساس 
تعرفه های گمرکی بین این کشورها کاهش پیدا می کند 
لذا تجارت در این کشــورها به صرفه تر و رقابت پذیرتر 
می شــود، جذابیت های تجاری ایــران هم برای تجار 
سایر کشورها افزایش پیدا می کند که امکان تعاملات 
دوطرفه تجاری برای دوطرف سهل تر باشد.همچنین 
سازو کار ویژه ای نیز برای تجارت اقلام راهبردی بین 
این کشورها ایجاد می شود.دبیر هیأت دولت خاطرنشان 
کرد: قراردادهای مشترکی در حوزه های تامین اقلام 
راهبردی مانند گاز و کالاهای اساسی با همین کشورها 
داریم که ســازو کارها را به شدت تسهیل و باثبات تر 
و ایمن تر می کند و تعرفه گمرکی هم در بیش از 8۰ 
درصد اقلام در بازار اوراســیا برای صادرات ایران صفر 
خواهد شــد یعنی امکان رقابت فعال را در این زمینه 

ایجاد می کند.
ســخنگوی دولت درباره انتقاد نمایندگان از دولت 
دربــاره حقوق بازنشســتگان گفــت: افزایش حقوق 

بازنشســتگان در لایحه اول دولت پیش بینی شــده 
بود. چیزی اضافه یا کم نشــده است. نظر نمایندگان 
این بود که افزایش حقوق بازنشستگان از منبع پایدار 
و مطمئن تامین شود. افزایش یک درصدی مالیات بر 
ارزش افــزوده برای تضمین پایدار بودن تامین منابع 
برای افزیش حقوق بازنشســتگان مد نظرقرار گرفت 

که مجلس تایید کرد.

 عدم انجام تکلیف قانونی شــورای قیمت 
گذاری سبب توقف دولت نشد 

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره قیمت 
خرید تضمینی گندم برای ســال زراعی جاری گفت: 
شــورای قیمت گذاری محصولات کشــاورزی، یک 
شورای فرابخشی است و صرفا در اختیار دولت نیست 
این  شــورا هنوز قیمتی به دولت اعلام نکرده است اما 
چون تکلیف آیین نامه داخلی مجلس این اســت که 
دولــت لایحه بودجه را در موعد مقرر بدهد لذا دولت 
منابعی برای آن در نظر گرفته است عدم انجام تکلیف 
قانونی شورای قیمت گذاری سبب توقف انجام تکلیف 
قانونی دولت نشده  و دولت کار خود را انجام داده است.

بهادری جهرمی درباره میدان مشترک نفتی آرش و 
ادعاهای برخی کشورهای منطقه مبنی بر اینکه ایران 
ســهمی از این میدان ندارد بیان کرد: بر اساس اسناد 
و مدارک، هر ســه کشور ایران، کویت و عربستان در 
این میدان مشترک هستند و هر اقدامی غیر از این از 
سوی ایران پذیرفته نیست. دولت سیزدهم در چارچوب 
دیپلماسی مذاکراتی داشته و همچنان آماده است تا 
مذاکرات حقوقی و بررســی های فنی و تامین حقوق 
حقه همه کشــورهای مشــترک در این میدان نفتی 
داشته باشد، نگاه هایی که مبتنی بر حقوق مشترک 
نباشد، نمی تواند منافع مشترک کشورهای حاضر در 

این میدان را تأمین کند.

 پرداخت نامتعارف یا خارج از روال قانونی 
برای دولت پذیرفتنی نیست

ســخنگوی دولت درباره انتشار تصویری از فیش 
حقوقی نجومی یکی از مســئولان پتروشیمی وابسته 
به صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: دولت در چارچوب 
کارکنان دولت و شــرکت های دولتی البته با تعریف 
قانونی ، اقدامات گسترده ای را طی دو سال گذشته در 
حوزه پرداخت حقوق و مزایا انجام داده است تا بتوانیم 
به سمت متناسب سازی و عادلانه سازی پرداخت ها و 
همچنین کنترل  پرداخت هــا که پرداخت نامتعارفی 
نباشد پیش برویم.وی بیان کرد: رئیس جمهور همواره 
تاکید دارند که حتی یک مورد پرداخت خارج از روال 
قانونی نیز چه در دولت و چه در ســایر بخش هایی که 
به هر نحو وابســتگی به بخش های دولتی دارند مورد 
پذیرش نیســت. در گزارشــی که ارائه دادند غیر از 
برخورد و اقداماتی که در آن زمینه صورت گرفته است 
عددهای متعددی در حوزه ماموریت و پرداخت هایی 
که از گذشــته باقی مانده بود، تجمیع شده است. در 
هــر صورت پرداخت نامتعارف یا پرداخت غیر از روال 
قانونی حتی در یک مورد برای دولت پذیرفتنی نیست.

دبیر هیأت دولت خاطر نشان کرد: آیت الله رئیسی 
علاوه بر معاون اداره امور استخدامی به طور خاص وزرا 
را نیز مامور کرده اند که این عدم عدالت بر پرداخت ها 
را نه تنها در دولــت بلکه در بخش هایی که ارتباطی 
بــا دولت دارند یا می توانند ارتباط پیدا می کنند را  از 
مسیرهای قانونی پیگیری کنند. به عنوان سخنگوی 
دولت این را بیان می کنم که هر بخشــی مکلف شده 
است که نســبت به زیرمجموعه خود نظارت موثری 
داشته باشد که حتی یک مورد پرداخت خارج از روال 
قانونی و نامتعارف برای این دولت پذیرفتنی نیســت. 
اقدامــات لازم در آن وزارتخانه نســبت به این مورد 

صورت گرفته است.

 اولویت تامین ارز برای واردات خودرو، با 
خودروهای هیبریدی است

ســخنگوی دولت در ادامــه دربــاره اینکه کدام 
دســتگاه ها درباره رفع آلودگی هوا ترک فعل کردند 
گفت: در جهت اجرای هوای پاک در این دولت اقدامات 
متعددی صورت گرفته اســت کــه از جمله می توان 
حرکت به سمت برقی سازی خودروها اشاره کرد. چرا 
کــه برای تامین ارز حــوزه واردات خودرو، اولویت با 
خودروهای هیبریدی و تامین فناوری برای آن است.

اصلی ترین دلیل آلودگی هوا، خودروها و موتورسیکلت 
ها است، به همین دلیل اصلی ترین اولویت دولت، برقی 
سازی خودروهاست. دولت با سرعت زیاد در حال تامین 
خودروهای برقی بویژه در حمل و نقل عمومی است. 4۰ 
دستگاه اتوبوس برقی تولید داخل تحویل استان البرز 
شد. 88 دستگاه تاکسی برقی تحویل شهرداری شد. 
وی ادامه داد: پیش از این ایســتگاه شارژ خودرو 
برقی در سطح شهر یا کلان شهرها نبود ولی در دولت 
ســیزدهم فقط در تهران بیش از ۱۰۰ ایستگاه شارژ 
خودرو برقی فعال شــده است تا زیر ساخت های لازم 

برای بهره وری در این حوزه فراهم شود.
بهادری جهرمی با بیان اینکه رییس جمهور برای 
ســرعت بخشــیدن به اجرای بهتر قانون هوای پاک، 
استانداران را برای این موضوع مکلف کرده اند، یادآور 
شد: طبق دستور رییس جمهور استانداران در سطح 
استانی پیگیر این بخش در حوزه اجرای خود هستند 
و در سطح ملی، معاون اجرایی رییس جمهور مکلف 
شــدند علاوه بر نظارت و پیگیری، گزارشــی درباره 
عملکرد دســتگاه ها و نقاط ضعف و قوت آنها در این 
حوزه ارائه کنند که یکشنبه گذشته این گزارش ارائه 
شــد. این پیگیری و نظارت به ویژه در بخش های که 
نیاز به اعتبارات مالی دارد توسط معاون اجرایی رییس 

مورد تاکید و پیگیری قرار گرفته است. 

 تمام بنزینی که در کشور تولید می شود، 
استاندارد یورو ۴ و یورو۵ دارد

وی درباره طرحی برای جلوگیری از مازوت سوزی 
عنوان کرد: در این دولت بارها گزارش هایی متعددی 
در حوزه انرژی در خصوص جمع آوری گازهای مشعل 
در غرب کارون و ســطح هویزه اعلام شــده است و 
قراردادهای متعددی وزارت نفت با شرکت های دانش 

بنیان برای رفع آلایندگی منعقد کرده است.
بهــادری جهرمی بــا بیان اینکــه تقریبا گازهای 
مشــعل و فلر که در آن منطقه آلاینده بودند، هدایت 
شده اند، گفت: این گازهای به نحوی هدایت شده که 
علاوه بر عدم آلایندگی به سمت تولید در فرآیندهای 
پتروشیمی ها و سایر حوزه ها در حوزه انرژی مورد بهره 

بردای قرار گرفته است تا منبع تولید انرژی شوند. 
سخنگوی دولت با اشاره به افزایش کیفیت بنزین 
و گازوییل در کشــور یادآور شد: تمام بنزینی که در 
کشور تولید می شود، استاندارد یورو 4 و یورو۵ را دارد. 
بــه عنوان مثال در اصفهان ۱۵ میلیون لیتر گازوییل 
تولید می شــد که بــه یورو ۵ ارتقاء یافــت تا از بروز 
آلایندگی جلوگیری کند. البته حوزه مدیریت مصرف و 
جلوگیری از آلایندگی یک حوزه ملی است که باید در 
کنار فعالیت همه دستگاه ها، همه مردم برای مدیریت 

مصرف و کاهش آلایندگی ها کمک کنند.
بهادری جهرمی درپاســخ به سوال دیگری مبنی 
بــر اینکه، برنامــه دولت برای جلوگیــری از کاهش 
آب دریــای خزر چیســت، گفت: اســتمرار کاهش 
آب دریای خزر در دهه های اخیر بیشــتر ناشــی از 
تاثیرات جهانــی اقلیمی بوده کــه البته برای حفظ 
آن بایــد کشــورهای حاشــیه دریای خــزر در این 
بــاره همکاری کنند تا از انقــراض گونه های مختلف 
 زیســت محیطی دریای خزر جلوگیری شده و منابع 

موجود آن حفظ شود. 

  توسعه صادراتی محصولات شرکت 
فولاد اکسین خوزستان در سه قاره دنیا

 مدیرعامل شــرکت فولاد اکسین خوزستان 
با اشاره به بازار صادراتی محصولات این شرکت 
گفت: در حال حاضر به ۱8 کشور و سه قاره دنیا 
کار صادرات ورق را انجام داده و همچنان به دنبال 

توسعه در این بخش هستیم.
 علی محمدی در نشست با اصحاب رسانه با 
موضوع اردوی راهیان پیشرفت بیان کرد: یکی از 
ملاک های ارزیابی پیشرفت در جوامع امروزی بعد 
از نفت و پتروشــیمی، مولفه صنعت فولاد است 

چرا که فولاد در تمام صنایع نقش موثری دارد.
وی با اشــاره به درآمدزایی 2 میلیون نفر در 
کشــور از طریق زنجیره فولاد، افزود: همچنین 
زنجیره صادرات صنعت فولاد کشور ۱۰ میلیون 
و ۵۰۰ هــزار تن بوده کــه در افق ۱4۰4 به 2۰ 

میلیون تن خواهد رسید.
مدیرعامل شرکت فولاد اکسین گفت: فولاد 
جزو صنایعی اســت که به شــدت تحت تاثیر 
تحریم ها قرار گرفته اما با این وجود همواره کمک  
حال کشور بوده و به تبع اشتغال زایی خوبی از این 

طریق صورت گرفته است.
وی افزود: فولاد اکسین جزو ۱۰ شرکت برتر 
دنیــا در حوزه تولید ورق بــوده همچنین تنها 
شــرکت فولادی تولید ورق در خاورمیانه است. 
این شــرکت جزو ۶ کشور برتر دنیا در عملیات 

حرارتی می باشد.
محمدی با اشاره به تامین نیاز شرکت های نفتی 
و گازی کشور گفت: خوشبختانه تمام ورق مورد 
نیاز برای لوله های نفتی و گازی کشور توسط این 
شرکت تولید شده و واردات در این حوزه به صفر 

رسیده است.
وی با اشــاره به رشد تولید 2۵ درصدی این 
شــرکت در هشت ماهه نخســت امسال افزود: 
همچنین میزان ســودآوری شــرکت نسبت به 
سال قبل ۹۶ درصد افزایش یافته است. کل سود 
شرکت در سال گذشته 34 هزار میلیارد ریال بوده 
در حالی که این میزان در هشــت ماهه نخست 

سال 3۰ هزار میلیارد ریال است.
محمدی با اشاره به رشد 4۵ درصدی صادرات 
محصولات این شرکت گفت: شرکت فولاد اکسین 
خوزستان به عنوان »صادرکننده نمونه ملی« سال 

۱4۰2 انتخاب شد.
وی با بیان اینکه ۱۵ درصد از ارز کشور توسط 
صنعت فولاد تامین می شود افزود: ظرفیت تولید 
شرکت فولاد اکسین یک میلیون و ۵۰ هزار تن 
تعریف شــده که پیش بینی می کنیم در ســال 
جاری با تلاش همکاران، میزان تولید شرکت به 
8۰۰ هزار تن برسد.محمدی در ادامه با اشاره به 
اقدامات شرکت فولاد اکسین خوزستان در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی، گفت: تامین 2 هزار تن 
ورق برای احداث پل عنافچه، تامین چهار هزار 
بسته معیشتی و 2 هزار بسته نوشت افزار، اعزام 
اکیپ های پزشکی به نقاط محروم، توزیع روزانه 
چندیــن تانکر به نقاط محروم و حضور شــبانه 
روزی در ایام اربعین از مهمترین اقدامات فولاد 

اکسین است.
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علی محمد زنگانه در آیین بزرگداشت هفته حمل 
و نقل )2۶ آذر تا دوم دی ماه( و در جمع فعالان این 
عرصه استان اظهار کرد: در 2 سال اخیر ۱۵۰ همت 
از این ســرمایه گذاری برای جبران عقب ماندگی و 

توسعه استان انجام شده است.
وی گفــت: گلســتان ناگزیــر بــه انجــام این 
سرمایه گذاری اســت چون عقب ماندگی تاریخی، 

مردم و مسوولان منطقه را رنج می دهد.
وی تاکید کرد: توافق جدی بین نماینده ولی فقیه، 
مسوولان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، دستگاه های 
نظارتی و امنیتی استان برای پیشرفت گلستان وجود 
دارد و باید وجود این نعمت را در اســتان که اشاره 

رییس جمهور در سفر اخیر به آن بود، قدر بدانیم.

 خسته نشده ایم
زنگانه گفت؛ برای اجرایی شدن طرح گردشگری) 
آشــوراده( در استان به پشتوانه مردم، عقب نشینی 

نکرده و خسته نیز نشده ایم.
وی ادامه داد: اجرای طرح گردشــگری آشوراده 
توســط نماینده ولی فقیه در گلســتان آغاز شده و 
غیرت ما اجازه نمی دهد، عقب نشــینی کنیم و با 
قدرت و رعایت مسایل زیست محیطی پیگیر اجرا و 

بهره برداری آن هستیم.

 از احیای خلیج گرگان براحتی نمی گذریم
اســتاندار گلســتان گفت: احیای خلیج گرگان 
موضوع مهم برای توسعه گلستان بوده و به راحتی 
از آن نمی توان گذشــت و حفظ آن دستور رییس 

جمهور نیز است.
وی افزود:  مرحله نخست احیای خلیج گرگان انجام 
شده و 4۰ سانتیمتر سطح آب بالا آمده و شوری آب 
را کاهش داده است.زنگانه یادآورشد: پشتوانه احیای 
خلیج گرگان ، وجود هشت هزار صفحه مطالعه علمی 

بوده و نمی گذاریم خشک شود.

 نگاه دولت سیزدهم به رونق اینچه برون
استاندار گلســتان گفت: صادرات کالا از گمرک 
اینچه بــرون با توجه نگاه ویژه دولت ســیزدهم و 

حضور 2 بار معاون اقتصادی وزیر امور خارجه، ضمن 
اهمیت ســرمایه گذاری در این منطقه، صادرات نیز 

رونق گرفته است.
زنگانــه تاکید کــرد: منطقه اینچه بــرون برای 
سرمایه گذاری بسیار مهم بوده و نمی توان به راحتی 

از اهمیت آن گذشت.
وی افزود: برای رونق اینچه برون، جاده ارتباطی 
آن بــرای رونق اقتصادی آن عــلاوه بر جاده نفت 
محــور گنبدکاووس بــه اینچه برون و آزادشــهر 
به شــاهرود ) خــوش ییلاق ( ، در داخل کشــور 
 ترکمنســتان مــورد توجه جدی ســرمایه گذاری

 قرار گرفته است.
وی بــا بیان این که تاکیــد رهبر معظم انقلاب 
برای اســتفاده از ظرفیت ریلی شرق خزر و ارتباط 
با کشورهای آسیای میانه است، ادامه داد: در حوزه 
اتصال ریلی اینچه برون - گنبدکاووس - آزادشهر به 
شاهرود نیز پیگیری عملیاتی شدن این طرح هستیم 
و ایــن اقدام در راســتای تکمیل خط ریلی غرب و 
سرخس در مشهد بوده و رقیب برای سرمایه گذاری 

در آن مناطق محسوب نمی شود.
استاندار گلستان گفت: هزار میلیارد ریال اعتبار 
مصوب برای ایجاد زیرساخت های منطقه آزاد تجاری 
اینچه برون، ۷ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال برای تکمیل 
کریدور ارتباطی غرب به شــرق استان، چهار هزار 
میلیارد ریال برای روکش آسفالت جاده های استان، 
چهار هزار میلیارد ریال اعتبار برای ادامه بهسازی خط 
ریلی »سبزدشــت« به بندرگز، هزار و 8۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار برای بهسازی و تعریض بخشی از جاده 
»خوش ییلاق« آزادشهر و هزار و 2۰۰ میلیارد ریال 
برای بهسازی جاده آق قلا به گنبدکاووس، بخشی 
از اعتبــارات 33 هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی مصوب 
حوزه راه و شهرسازی استان در سفر دور دوم رییس 

جمهور به گلستان است.
وی گفت: در سفر دوم رییس جمهور به گلستان 
در مجموع ۱34 هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای 
بخش های مختلف مصوب شد که ۱۰ هزار میلیارد 
ریال نسبت به دور نخست بیشتر است که این نشان 
از توجه دولت سیزدهم برای رفع عقب ماندگی از این 

خطه از شمال است.
زنگانه از دریافت مصوبه ۱۵ هزار میلیارد ریال برای 
ادامه ساخت سد نرماب مینودشت و تامین کننده 
آب شــرب ۵3۵ هزار نفر از جمعیت شرق استان، 
آغاز عملیات اجرایی مجتمع پتروشــیمی گلستان، 
سرمایه گذاری 3۰ هزار میلیارد ریال در حوزه ایجاد 
زیرساخت های صنعت برق استان و جشن متمرکز 
احیــای ۱28 واحدهای تولیدی و صنعتی اســتان 
را از دیگر رهاورد ســفر دور دوم رییس جمهور به 

گلستان برشمرد.

راننــدگان در دفاع مقدس   مجاهدت 
فراموش نشدنی است

استاندار گلســتان گفت: مجاهدت رانندگان در 
زمــان جنگ تحمیلی که به دعــوت بنیانگار کبیر 
انقلاب اسلامی در جابجایی کالا لبیک گفته، هرگز 

فراموش نخواهد شد.
وی افزود: لبیــک رانندگان به دعوت امام راحل 
در زمان جنگ، روز تاریخی را رقم زده و نتیجه این 
اقدام بزرگ، روز ملی حمل و نقل )2۶ آذر( نام گرفت.

زنگانه گفــت: همواره از خدمــت فعالان حوزه 
راهداری و حمل و نقل کشــور و استان گلستان در 
ارایه خدمات هرچه بهتر به جامعه، قدردان هستیم.

وی با اشــاره به این که رفــع نقاط حادثه خیز 
جاده ای در گلستان در اولویت کاری قرار دارد، بیان 
کرد: این اســتان با شناسایی ۹۵ نقطه حادثه خیز 
جاده ای، بعد از استان تهران رتبه دوم کشوری را به 

خود اختصاص داده است.
زنگانه یادآور شد: طی 2 سال اخیر با اولویت بندی 
نقاط حادثه خیز استان و تامین اعتبارات، 3۰ درصد 

از این مناطق ایمن سازی شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل گلستان گفت: 
سفر دور دوم رییس جمهور به این استان در حوزه 
توسعه راهها و حمل و نقل جاده ای ۱2 هزار میلیارد 

ریال اعتبار مصوب شده است.
عادل مصدقی افزود: این اعتبار از 33 هزار میلیارد 
ریال اعتبار مصوب شــده در حوزه راه و شهرسازی 

استان در سفر دور دوم رییس جمهور بوده است.

زمینه فعالیت ۹ 
واحد صنعتی مهم 
و راکد خراسان 
رضوی ماشین 
کاری و تولید 
قطعات توربین، 
کاغذ و مقوا، روغن 
نباتی، ریسندگی و 
بافندگی، دوچرخه 
سازی، منسوجات 
سلولزی، خودرو، 
الکترود و 
جوشکاری است. 

علیرضا حیدری    -    استاندار گلستان گفت: ۲۲۴ همت سرمایه گذاری برنامه ریزی شده در این استان توسط دولت سیزدهم تا پایان 
سال ۱۴۰۴ دست یافتنی است.

سرمایه گذاری ۲۲۴ همت در گلستان دست یافتنی است

  ۶۵ درصد آلودگی هوای خوزستان ناشی از منابع ثابت است
معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: براساس آخرین به روزرسانی سیاهه انتشار 
آلاینده های هوای استان، سهم آلایندگی منابع ثابت مانند صنایع ۶۵ درصد و سهم آلایندگی منابع متحرک مانند خودروها 

3۵ درصد است.
 فرهاد قلی نژاد در نشست هم اندیشی "همگفت" با موضوع منشا آلودگی هوای استان اظهار کرد: صنایع آلاینده در استان 
خوزستان مشخص و شناسایی شده اند اما برای مشخص شدن سهم صنایع آلاینده به صورت دقیق و علمی، کار پژوهشی در 

حال انجام است.

  پتروشــیمی پردیس ۷۵۰ میلیارد 
ریال به مسؤولیت های اجتماعی اختصاص 

داد
 مدیرعامل شرکت پتروشیمی پردیس گفت: 
تخصیــص ۷۵۰ میلیارد ریال اعتبار به منظور 
ایفای عمل به مســئولیت های اجتماعی این 
شرکت در سال جاری در حالی محقق شد که 
این میزان در سال گذشته 4۰۰ میلیارد ریال 
بوده است.سیدمحمدرضا میری لواسانی گفت: 
در کنار ارتقا سطح تولید و ایجاد ارزآوری برای 
کشــور، توجه به مسئولیت های اجتماعی در 
مناطق پیرامونی این شرکت در عسلویه استان 
بوشــهر مدنظر بوده و هرساله متناسب با نگاه 
هیــات مدیره و ســهامداران زمینه تخصیص 
ارقامی در این بخش انجام و به حساب شورای 
راهبردی شــرکت های پتروشیمی مستقر در 

پارس واریز می شود.
وی افزود: امسال مطابق برنامه تقویم سالانه 
مجمع عمومی عادی سالیانه و مجمع عمومی 
فوق العاده شرکت پتروشیمی پردیس با حضور 
84 درصد از ســهامداران و نمایندگان قانونی 
صاحبان ســهام برگزار و گزارشی از فعالیت ها 
و دستاوردهای شرکت در سال مالی منتهی به 

3۱ شهریورماه سال ۱4۰2 ارائه شد.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی پردیس تصریح 
کرد: افزایش هشت درصدی صادرات محصولاتی 
مانند اوره و آمونیاکیکی از دست آوردهای خوب 
این شــرکت طی مدت یک سال گذشته بوده 
است.میری لواســانی ادامه داد: افزایش هشت 
درصدی اوره در طی یک سال گذشته در حالی 
به وقوع پیوست که در سال مالی ۱4۰۱، یک 
میلیون و 48 هزار و ۹42 تن فروش داخلی و 
2 میلیون و ۱۱8 هزار و ۹8۰ تن صادرات انجام 
شد در حالی که این میزان در سال ۱4۰2، ۷۰4 
هزار تن اوره فروش داخلی و 2 میلیون و 2۹۱ 

هزار و ۹۵۱ تن صادرات وجود داشته است.
وی بیان کرد: فروش صادراتی آمونیاک در 
ســال ۱4۰۱، 2۵2 هزار تن بوده که در سال 
مالی ۱4۰2) 3۱ شهریورماه( به 2۷۱ هزار تن 
رسیده که نشان از افزایش هشت درصدی است.

مدیرعامل شــرکت پتروشیمی پردیس در 
خصوص کاهش 2 درصدی تولید اوره و آمونیاک 
در سال مالی ۱4۰2، گفت: قطعی گاز ورودی به 
شرکت در سال ۱4۰2، ۹۷ روز بوده در حالی که 
این میزان قطعی گاز در ســال ۱4۰۱، 8۰ روز 
ثبت شده که بر میزان تولید اثر گذاشته است.

میری لواسانی در خصوص رفع کمبود تولید 
و جبران عنوان کرد: از ۱۰ اردیبهشت تا پایان 
شــهریور ماه ۱4۰2 با گرفتن راندمان تا ۱۰4 
درصد، بخشی از این کاهش تولید، جبران شد 
ولی نتوانستیم کاهش تولید ناشی از قطعی گاز 

زمستانه را به شکل کامل جبران کنیم.
وی بیــان کرد: با حمایت ســهامدار اصلی 
شرکت در ۷۵ روز تابستان امسال، تناژ محصول 
کمتری به بخش حمایتــی داخلی اختصاص 
یافت و بــه همین دلیل دولــت پذیرفت که 
بدهی سنوات ســال ۱3۹8 تا سال ۱4۰۱ که 
۱8۰ هزار میلیارد ریال بود را در سامانه دولت 
به ثبت برســاند.مدیرعامل شرکت پتروشیمی 
پردیس یادآور شد: در سال مالی ۱4۰2 قیمت 
اوره و امونیاک در بازار جهانی با کاهش 3۷.8 
و 4۰ درصدی مواجه شــد که در کنار افزایش 
۱۰۰ درصدی نرخ گاز ســوخت و افزایش نرخ 

گاز خوراک، بودجه پیش بینی شده است .
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  هرمزگان پل ارتباطی ایران و کنیا است
 اســتاندار هرمزگان با اشــاره به اینکه هرمزگان پل ارتباطی بین کشــور ایران و کنیا است، گفت: این استان زمینه ها و 

ظرفیت های صنعتی و معدنی فراوانی برای همکاری تجاری و اقتصادی با کنیا دارد.
مهدی دوســتی در دیدار با ســفیر کشور کنیا در بندرعباس افزود: در این دیدار زمینه های همکاری و ظرفیت هایی که 

در زمینه های نفتی، معدنی، صنعتی و به ویژه کشاورزی، شیلاتی و ترانزیت در استان هرمزگان وجود دارد، بررسی شد.
وی از اعلام آمادگی برای در اختیار گذاشتن اراضی بندرشهید رجایی خبر داد و بیان کرد: امیدواریم تجار کنیایی بتوانند 

از آن به عنوان باراندازی برای انتقال کالاهایشان به آسیای مرکزی، میانه و شرق اروپا صادر کنند.

  فــروش ۱۶۴۷ میلیارد تومانی در 
۱۰ دوره برگزاری نمایشگاه ایران ساخت

 سرپرست معاونت توسعه اقتصاد دانش بنیان 
معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری با اشاره به برگزاری ۱۰ دوره 
از نمایشــگاه ایران ســاخت، حجم فروش این 
نمایشگاه در طول این سال ها را ۱۶4۷ میلیارد 

تومان اعلام کرد.
جواد مشــایخ امروز شنبه در نشست خبری 
"یازدهمین نمایشــگاه بین المللی تجهیزات و 
مواد آزمایشگاهی و تست آزمون پیشرفته ساخت 
ایران" در سخنانی افزود: از این میزان ۵۷۶ میلیارد 
تومان توســط معاونت علمی در قالب یارانه به 
دانشگاه ها و پژوهشگاه ها به منظور حمایت از 

تولیدات ساخت داخل اعطا شده است.
وی در این نشســت که با حضــور دهقانی 
فیروزآبــادی معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان رییس جمهور برگزار شد، تاکید کرد: 
تولیدات فناورانه ایران ساخت در طول سال های 
گذشته جلوگیری از میلیون ها دلار ارز از کشور 

را بدنبال داشته است.
مشایخ با بیان اینکه، تعداد 33۰ شرکت در 
این نمایشــگاه حاضر خواهند بود و  ۱۰ هزار و 
۵۰۰ محصول در این نمایشگاه در معرض دید 
علاقمندان قرار خواهد گرفت، افزود: تاکید بیشتر 
در دوره یازدهم به حوزه تجهیزات تست و آزمون 
پیشرفته به منظور گسترش بازار شرکت ها به 

بخش صنعت است.
وی گفت: یازدهمین دوره نمایشگاه تجهیزات 
و مواد آزمایشگاهی »ایران ساخت« در ۱4 بخش 
موضوعی به منظور عرضه محصولات و خدمات 
فناورانه ایران ســاخت برگزار می شود. »نفت و 
پتروشیمی«، »برق«، »الکترونیک و نرم افزار«، 
»عمران و ســاختمان«، »مکانیک«، »شیمی و 
متالورژی«، »کشاورزی و محیط زیست«، »فیزیک 
پایه«، »تجهیزات عمومی آزمایشگاهی«،»مواد 
آزمایشــگاهی«، »مهندســی پزشکی و زیست 
مواد«، »تجهیــزات آزمون صنعتی«، »خدمات 
و  آموزشــی  »تجهیــزات  و  کالیبراســیون« 
آزمایشگاهی مدارس« محورهای برگزاری این 
رویداد است.مشایخ تاکید کرد: توجه به تجهیزات 
تســت و آزمون پیشرفته در عنوان نمایشگاه با 
توجه به اضافه شدن کلیدواژه اقتصاد دانش بنیان 
به عنوان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
 بنیان ریاست جمهوری، با هدف گسترش بازار 
شرکت های تولیدکننده تجهیزات تست و آزمون 
به متقاضیان بخش صنعت صورت گرفته است.

وی درباره حمایت ها از  این نمایشــگاه بیان 
کرد: همانند سال گذشته برای محصولات سطح 
اول تا سوم از 4۰ تا ۱۰ درصد قیمت محصولات 
خریداری شده توســط مراکز علمی و پژوهشی 
دولتی بر اساس آیین نامه سطح بندی، به عنوان 
یارانه پرداخت خواهد شد. مشایه ادامه داد: البته 
این حمایت ها مشمول شرکت هایی خواهد شد 

که به صورت فیزیکی در نمایشگاه حضور دارند.

"روح اله نوریان" شــامگاه چهارشــنبه در حاشیه 
رویداد رســانه ای جام رســانه ای امید در اســتان 
ایــلام با بیــان اینکه پالایشــگاه گاز ایــلام با تکیه 
بــر دانش بومــی و متخصصــان داخلــی موفق به 
افزایش تولید در طول 2 ســال گذشــته شده است، 
 اظهــار کــرد: حجم تولیــد گاز طبیعــی در همین

 دوره ۱2 درصد افزایش یافته است.
وی بــا اشــاره به اینکــه این شــرکت در تولید 
گاز اتان ارســالی بــه صنایع پایین دســتی افزایش 
۶2 درصدی در طول 2 ســال داشــته است، گفت: 
ایــن افزایش متأثــر از بهبود قابلیــت اطمینان این 
 پالایشــگاه و استمرار در ارســال خوراک به مجتمع

 پتروشیمی ایلام بوده است.
مدیرعامل شــرکت پالایــش گاز ایــلام با بیان 
اینکــه این مجموعــه در تولید محصــول گاز مایع 
نیــز رشــد 3۷ درصــدی تجربه کــرده و در تولید 
گوگــرد نیــز شــاهد افزایــش ۶ درصــدی بوده 
 اســت، تصریح کــرد: افزایش محصــولات تولیدی

 بــرای تکیه به خودکفایی و تحقق اهداف نامگذاری 
در طول 2 سال گذشته بوده است.

وی با اشــاره به طرح های کلان پالایشــگاه برای 
افزایش بهره  وری، بهینه سازی و پایداری تولید، یادآور 
شد: طرح جمع آوری گازهای مشعل با هدف کاهش 
رو به صفر آنها، پروژه رفع مشکلات دمایی واحدهای 
شیرین سازی گاز، پروژه احداث تصفیه خانه روی آب 
مصرفی سد گلال و احداث بویلر بازیافت حرارتی برای 
استفاده از گازهای گرم خروجی دودکش توربین های 
گازی از مهم تریــن طرح های در حــال اجرای این 

پالایشگاه گازی است.
نوریــان افــزود: برپایی 2 موکب در شهرســتان 
هــای ایلام و چوار جهت خدمات رســانی به زائرین 
اباعبدالحســین )ع( به صورت شــبانه روزی، خرید 
و راه اندازی دو دســتگاه کارخانه یخ ســاز و ساخت 
ســردخانه در مرز مهــران ،حمایــت از تیم فوتبال 

بانــوان جهت حضــور در لیگ برتر، مشــارکت در 
رفع بحران های ســطح استان و برگزاری مراسمات 
ملــی و مذهبی، تزریق بیــش از ۱3۵ هزار مگاوات 
ســاعت برق به شــبکه اســتان و غیره تنها بخشی 
 از اقدامــات شــاخص فرهنگی و مســئولیت های 

اجتماعی این مجموعه بوده است.
مدیرعامل شــرکت پالایــش گاز ایــلام به اهم 
دســتاوردها و افتخارات این شرکت در طول 2 سال 
گذشــته اشــاره و تصریح کرد: کسب عنوان برتر در 
حــوزه ســلامت اداری و رتبه اول در بین شــرکت 
های پالایشــی گاز کشــور )در ســال های ۱4۰۰ 
و ۱4۰۱ (، کســب ســطح عالی در نظــام ارزیابی 
عملکرد شــرکت ملــی گاز )در ســال های ۱4۰۰ 
 و ۱4۰۱ (، کســب تندیــس برنزی تک ســتاره در 
بخش پروژه هــای صرفه جویی جایزه ملی انرژی از 
هشتمین جایزه ملی انرژی در سال ۱4۰۰ تنها بخشی 

از افتخارات این شرکت بوده است.
نوریان ادامه داد: کسب تندیس سه ستاره برنزی 
از هشــتمین جایزه ملی انرژی در بخش فرآیندهای 
انرژی بر در ســال ۱4۰۱،کســب تندیس 2 ستاره 
برنــزی از هشــتمین جایزه ملی انــرژی در بخش 
پروژه های صرفــه جویی در ســال ۱4۰۱،انتخاب 
دســتگاه  بعنــوان  ایــلام  گاز  پالایــش   شــرکت 
اجرایــی برتــر پدافند غیرعامل در اســتان ایلام در 
ســال هــای ۱4۰۱ و ۱4۰2 ، انتخاب پالایشــگاه 
بعنــوان کارفرمــای ســلامت محــور در حــوزه 
 بهداشــت در اســتان ایــلام و راهیابی بــه مرحله

 انتخاب کشــوری )ســال ۱4۰۰(، کسب مقام اول 
ایمنی و آتش نشــانی در بین شــرکت های پالایش 
گاز کشــور، کسب رتبه اول شــرکت های پالایشی 
در محور دولــت الکترونیک در دومین دوره ارزیابی 
عملکرد شرکت ملی گاز، کسب عنوان دستگاه برتر در 
حوزه مدیریت بحران در سطح استان )سال ۱4۰۱(، 
کاهش شدت مصرف انرژی به میزان ۶ درصد، کسب 

عنوان پژوهشــگر برتر، فنآور برتر در سطح استان از 
دیگر دستاوردها و افتخارات در طول 2 سال گذشته 

بوده است.
وی گفت: کســب عنوان موفق ترین شیفت ایثار 
در سطح کشــور توسط پایگاه مقاومت شهید جهان 
آرا پالایشــگاه گاز ایلام، کســب رتبه نخست حوزه 
پژوهش فناوری در بین شــرکت هــای پالایش گاز 
کشــور ســال های ۱4۰۰ و ۱4۰۱، کسب رتبه اول 
آموزش در سطح شرکت ملی گاز ایران، بومی سازی 
۱۶ تجهیــز اصلی و 24 قلم کالای اساســی مصرفی 
توسط شرکت های داخلی و دانش بنیان، شناسایی 
۱8 عنوان پروژه ســاخت بــار اول و تاییدیه 3 مورد 
توســط معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و 
متنوع سازی محصولات)تولید کود بنتونیتی، تولید 
کودهای گوگردی هیدروژنه، تولید کمپوست(، کاهش 
33 درصدی گازهای ارســالی به مشــعل، کاهش ۹ 
درصــدی انتشــار گازهای گلخانــه ای و کاهش 2 
درصدی انتشار اکسیدهای گوگردی از دیگر افتخارات 

این شرکت بوده است.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام به پروژه های 
در دست اقدام این شرکت اشاره و تصریح کرد: جمع 
 OFF آوری گاز های مشــعل، راه اندازی کمپروسور
GAS، احداث تصفیه خانه سد گلال و بازنگری و خرید 
تجهیزات، نصب و اجرای سیستم اطفاء حریق مخازن 

میعانات گازی از پروژه های در دست اقدام است.
پالایشــگاه گاز ایلام به منظور تأمین گاز طبیعی 
مصرفی اســتان ایــلام، تقویت فشــار گاز خط لوله 
سراســری در غرب کشور و همچنین تأمین خوراک 
پتروشــیمی ایلام با پالایش گاز ترش میدان گازی 
تنگ بیجار در 2۵ کیلومتری شمال غرب شهر ایلام 

و در شهرستان چوار احداث شده است.
 ۱38۰ خــرداد  از  عملیــات  و  احــداث  کار 
مراحــل  ۱38۶ ســال  ییــز  پا در  و   آغــاز 

 راه اندازی اولیه آن انجام شد.

کسب عنوان برتر در 
حوزه سلامت اداری و 
رتبه اول در بین شرکت 
های پالایشی گاز کشور 
)در سال های ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ (، کسب سطح 
عالی در نظام ارزیابی 
عملکرد شرکت ملی 
گاز )در سال های ۱۴۰۰ 
و ۱۴۰۱ (، کسب تندیس 
 برنزی تک ستاره در 
بخش پروژه های صرفه 
جویی جایزه ملی انرژی 
از هشتمین جایزه ملی 
انرژی در سال ۱۴۰۰ تنها 
بخشی از افتخارات این 
شرکت بوده است.

اکبر محمدی    -      مدیرعامل شــرکت پالایش گاز ایلام از رشد تولید محصولات پنجگانه این شرکت در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: از ابتدای شروع 
به کار دولت تاکنون بیش از سه میلیارد متر مکعب گاز طبیعی با رشد ۱۲ درصدی، ۱۹۲ هزار تن گاز اتان با رشد ۶۲ درصدی، ۳۵۲ هزار تن گاز مایع خام 

با رشد ۳۷ درصدی، ۱۴۵ هزار تن گوگرد با رشد ۶ درصدی و ۲۴۰ هزار تن میعانات گاز تولید شده است.

رشد قابل توجه محصولات تولیدی پالایشگاه گاز ایلام 
در دولت سیزدهم
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انتهای کوچه مالک، پلاک ۶۱

پتروشیمی صنعت بزرگ و مادر است که سهم 
عمــده ای در تولید و ارزآوری کشــور دارد اما در 
عین حال موجب آسیب به منابع آب، خاک و هوا 
می شود، بر این اساس ســازمان حفاظت محیط 
زیست نظارت مداومی بر عملکرد این صنعت دارد، 
همچنین واحدهای پتروشیمی برنامه های مدونی را 
برای کاهش آلودگی و تخریب محیط زیست تهیه 
کرده اند که بخشــی از آنها اجرا شده و بخشی هم 

در حال اجراست.
 صنعت پتروشیمی به صورت امروزی در کشور 
ما شــاید به بیش از ۶۰ سال پیش برمی گردد اما 
شواهد تاریخی نشــان می دهد که اقوام متمدن 
دوران باســتان، به ویژه ســومری ها، آشوری ها و 
بابلی ها، در حدود چهار هزار و پانصد ســال پیش 
در سرزمین میان رودان ) عراق کنونی( با برخی از 
مواد نفتی، آشــنایی داشتند، آنها از قیر به عنوان 
ماده غیرقابل نفوذ، اســتفاده می کردند، رومی ها 
و یونانی ها نیز مواد قیــری را برای غیرقابل نفوذ 
کردن بدنه کشــتی ها به کار می بردند، همچنین 
برای روشــنایی و گرم کــردن نیز از آن بهره می 
گرفتند، بنابراین استفاده از مواد پتروشیمی قدمتی 

دیرینه دارد.
اما با توســعه و پیشــرفت فناوری حفاری در 
اواســط قرن نوزدهم، تکنولوژی تقطیر و پالایش 
نفــت در اواخر قرن نوزدهم و اســتفاده از آن در 
موارد غیرســوختی، جهش حیرت آوری در زمینه 
پتروشــیمی به وجود آمد، به طــوری که امروزه 
صنایع پتروشیمی نقش اساسی و بنیادی در رفع 

نیاز عمومی جوامع به عهده دارد.
در ایران نیز با تاسیس بنگاه شیمیایی و به دنبال 
آن آغاز عملیات احداث کارخانه کود شــیمیایی 
در ســال ۱338 شمسی، موجب پیدایش صنعت 
پتروشیمی در ایران شد. ۵ سال بعد از آن یعنی در 
سال ۱343 به منظور تقویت و توسعه این صنعت، 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی تاسیس و شروع به 
کار کرد، البته تا پیش از پیروزی انقلاب رشد این 
صنعت چندان سرعتی نداشت، اما بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی شاهد رشــد و توسعه در صنعت 
پتروشیمی هستیم، این رشد با هدف کاهش خام 
فروشی مورد توجه قرار گرفت، تا پیش از انقلاب 
۶ مجتمع تولیدی صنعت پتروشــیمی در کشور 

فعال بود که اکنون به ۶3 مجتمع رســیده است، 
در سال ۱3۵۷، فقط ۱۷ نوع محصول پتروشیمی 
تولید می شد اما اکنون با توجه به روند رو به رشد 
این صنعت، شمار تولید این محصولات به بیش از 

۱2۰ نوع افزایش یافته است.
در واقع امروز صنعت پتروشیمی یکی از ارکان 
اصلی صنعت نفت در زنجیره تولید و موتور محرک 
توسعه اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کشور است و 
نقش زیادی در تولید ناخالص ملی دارد که با توجه 
به اهمیت این صنعت در کشور در راستای ایجاد 
اشتغال و درآمدهای ارزی ، روز هشتم دی ماه را 
به عنوان روز ملی صنعت پتروشیمی نامگذاری شده 
است، البته در کنار تمام این مزایا اما آسیب هایی 
هم برای محیط زیست و مولفه های زیستی مانند 
آب ، خاک و هوا به همراه دارد که اگر به آنها توجه 
نشود در بلندمدت آسیب هایی به طبیعت وارد می 

شود که شاید قابل جبران نباشند.
در این باره مدیر تحقیق و توسعه گروه فروردین 
پــارک علم و فناوری دانشــگاه تربیت مدرس به 
خبرنگار محیط زیســت ایرنا گفت: پتروشیمی به 
عنوان یک صنعت بزرگ و مادر ســهم عمده ای 
در تولید کشــور دارد، صنعت پتروشیمی ارزش 
افزوده محصولات را در کشــور افزایش می دهد و 
موجب فاصله گرفتن از خام فروشی نفت می شود، 
خدماتی که پتروشیمی ها به کشور می دهند قابل 
تقدیر است اما طبیعتا در کنار فعالیت های مثبتی 
که در این حوزه انجام می شود یک سری موارد و 
فاکتورهای محیط زیستی است که در بسیاری از 

پتروشیمی ها به اشکال مختلف وجود دارد.
محمد علیزاده افزود: در واقع فعالیت پتروشیمی 
ها بر منابع آب، خاک و هوا تاثیر منفی برجای می 
گذارد، با توجه به اینکه مواد اولیه پتروشــیمی ها 
مواد نفتی اســت از این رو پیامدهای فعالیت این 
صنعــت در طبیعت غیرقابل انکار اســت، یکی از 
پیامدهای آن تولید موادی مانند پلی اتیلین و انواع 
پلاستیک است که در نهایت به پسماند تبدیل می 
شوند که اگر کنترل نشوند و در محیط رها شوند؛ 
تحت تاثیر اکسیژن، نور خورشید و رطوبت قرار می 
گیرند و به تدریج خرد شده و به میکروپلاستیک و 
نانوپلاستیک تبدیل می شوند که می توان گفت 
امروزه مشــکل عمده بشر بعد از گرمایش جهانی 

برداشتن گام های بلند برای کاهش خسارات 
ناشی از صنایع پتروشیمی

پراکنش پلاستیک ها در جهان است که کشور ما هم به آن مبتلا است، این یکی 
از پیامدهای خاص پتروشیمی ها است.

وی ادامه داد: بخش بعدی که تحت تاثیر فعالیت پتروشیمی ها قرار می گیرد 
بخش هوا است، با توجه به تامین انرژی در پتروشیمی ها و صنایع بزرگ، شاهد 
انتشار بالای دی اکسید کربن هستیم، این گاز می تواند مستقیم بر روی گرمایش 
جهانی تاثیر بگذارد، علاوه بر آن آلاینده هایی که در بخش های پتروشیمی تولید 
می شود شامل آروماتیک ها هم بر سلامت انسان ها تاثیر دارند، خطرناک ترین آن 
که در برخی پتروشیمی ها منتشر می شوند بنَزَن است که می تواند حتی برای 
افرادی که در آن بخش شاغل هستند خطرناک باشد و مشکلات حادی ایجاد کند.

مدیر تحقیق و توســعه گروه فروردین پارک علم و فناوری دانشــگاه تربیت 
مدرس درباره فرق آروماتیک ها با گاز دی اکسید کربن گفت: دی اکسید کربن 
مستقیم برروی گرمایش جهانی اثرگذار است و در طولاتی مدت خودش را نشان 
می دهد اما آروماتیک ها مانند بنزن می توانند تاثیرات محلی داشــته باشــند و 
روی مردم منطقه تاثیر بگذارند که برای کاهش اثرات آن، واحدهای پتروشیمی 
پایش و مانیتورینگ می شوند، سازمان حفاظت محیط زیست هم روی این موارد 
حساسیت های لازم را دارد، آزمایشگاه های معتمد به صورت دوره ای از خروجی 

ها نمونه برداری می کنند یا به طور مداوم پایش های آنلاین دارند.
وی افزود: در مجموع سازمان محیط زیست روی این موارد نظارت خوبی دارد، 
بســیاری از موارد کنترل می شود برخی از موارد هم که خارج از استانداردهای 
ابلاغ شــده سازمان محیط زیست است تذکر داده می شود و معمولا پتروشیمی 
ها روی این مسائل برنامه ریزی می کنند و پروژه هایی را انجام داده و می دهند، 
در چند سال گذشته در راستای کاهش آلودگی هوا گام های خوبی برداشته شده 

است و به تدریج شاهد کنترل های خوبی در بخش هوا هستیم.
علیزاده افزود: یکی دیگر از پیامدهای صنعت پتروشیمی، تاثیر آنها بر منابع آبی 
است از این رو مکان یابی واحدهای پتروشیمی باید با دقت انجام شود و مواردی 
مانند اینکه آن صنعت چقدر به منابع آبی وابســتگی دارد، آیا آن منطقه ای که 
انتخاب می شود از لحاظ منابع آبی تامین است یا اینکه به آبهای زیرزمینی وابسته 
است، تمام این موارد باید در استقرار یک واحد پتروشیمی لحاظ شود، از طرفی 
اکنون که کشور ما دچار خشکسالی های پی در پی است وابستگی به منابع آب 

زیرزمینی می تواند تاثیرات منفی بیشتری برجای بگذارد.
وی ادامه داد: متاســفانه کشور در بسیاری از مناطق در تنش آبی قرار دارد و 
حتی بسیاری از آبخوان ها در دشت های ممنوعه واقع شده اند و اجازه برداشت 
از آنها وجود ندارد اما می بینیم که برخی از پتروشیمی ها در برخی از این مناطق 
قرار گرفته اند که کمبود آب دارند، بنابراین از ابتدا مکان یابی آنها اشــتباه بوده 
از این رو در کاهش منابع آب های زیر زمینی حداقل آن منطقه بسیار تاثیرگذار 
بودند، بنابراین با این وضعیت آبی کشــور ، مکان یابی پتروشیمی ها بسیار مهم 
اســت.مدیر تحقیق و توسعه گروه فروردین پارک علم و فناوری دانشگاه تربیت 
مدرس اظهارداشت: بخش دیگری که در پتروشیمی ها حائز اهمیت است، تولید 
انواع پسماند است، قانون مدیریت پسماند، پسماندها را به ۵ گروه از جمله خانگی، 
عادی، صنعتی و خطرناک طبقه بندی کرده که در پتروشــیمی ها شاهد تولید 
تمام این ۵ گروه هستیم، قسمتی از پسماندها در بخش ادارای پتروشیمی تولید 
می شــود که شبیه پسماندهای خانگی و عادی است، یک قسمت هم فرایندی 
هستند یعنی پسماندهایی هستند که در بخش فرایند تولید می شوند که متناسب 

با نوع فرایند پتروشیمی ها متفاوتند و تنوع زیادی دارند.
وی افزود: از جمله پسماندهایی که در این بخش می توان نام برد انواع کاتالیست 
ها، لجن های اسیدی، روغن های صنعتی مصرف شده و انواع پلیمرها هستند، دو 
پسماند بسیار مهم و عمده ای که معمولا به شکل روغن هستند یکی دی کلراید 
و دیگری ســولفید اویل است که بسیار خطرناک هستند، اینها پسماندهایی اند 
که باید در پسماندسوزهای استاندارد یا سوزانده شوند یا اگر روش های بازیافتی 
وجود دارد بازیافت شوند، در ضوابط پسماندهای نفتی در وزارت نفت به این نکته 
اشاره شده که پسماندهایی که قابلیت بازیافت دارند باید ابتدا بازیافت شوند اما اگر 
امکانات بازیافت در کشور وجود نداشت سوزانده شوند که البته سوزاندن آنها هم 
تابع استانداردهای خودش است و به هر روشی نمی توان آنها را سوزاند در واقع 
باید حتما استانداردهای سازمان حفاظت محیط زیست رعایت شود.علیزاده تاکید 
کرد: تمام این موارد در سامانه جامع محیط زیست تحت پایش سازمان حفاظت 
محیط زیست قرار می گیرند و همه اینها مداوم رصد و کنترل می شود، در واقع 
بخش پســماندها با توجه به پتانسیل خطرآفرینی که برای محیط زیست دارند 
بســیار مورد توجه سازمان حفاظت محیط زیست هستند.مدیر تحقیق و توسعه 
گروه فروردین پارک علم و فناوری دانشــگاه تربیت مدرس گفت: مســاله بعدی 
تاثیری اســت که پتروشیمی ها بر روی منابع خاک برجای می گذارند، در واقع 
فعالیت پتروشــیمی ها می تواند خاک را هم آلوده کند، وقتی نتوانیم فاضلاب و 
پسماندها را کنترل کنیم و وارد فضای خاک شوند تمام خاک را آلوده می کنند، 
حتی نشتی هایی که ممکن است رخ دهد یا در زمان تعمیرات دستگاه ها آلودگی 
وارد خاک شود هم می تواند آلودگی و آسیب به منابع خاک را به همراه داشته 
باشد، حتی زمانی که پسماندها انبارش می شوند اگر دقت نشود نشست آنها می 

تواند تاثیرات فاجعه باری داشته باشد.

یکی دیگر از 
پیامدهای صنعت 
پتروشیمی، تاثیر 
آنها بر منابع آبی 
است از این رو 
مکان یابی واحدهای 
پتروشیمی باید با 
دقت انجام شود و 
مواردی مانند اینکه 
آن صنعت چقدر به 
منابع آبی وابستگی 
دارد، آیا آن منطقه 
ای که انتخاب می 
شود از لحاظ منابع 
آبی تامین است 
یا اینکه به آبهای 
زیرزمینی وابسته 
است، تمام این موارد 
باید در استقرار یک 
واحد پتروشیمی 
لحاظ شود، از طرفی 
اکنون که کشور ما 
دچار خشکسالی 
های پی در پی است 
وابستگی به منابع 
آب زیرزمینی می 
تواند تاثیرات منفی 
بیشتری برجای 
بگذارد.


